tem Dominus ad se vocans, sola misericordia sibi reconciliat, reconciliatam justificat, et justificatam interno quodam gustu suæ dulcedinis velut quadam pignoris arrha sibi facit confœderatam et sui desiderii æstu flagrantem, tandem de exilio hujus peregrinationis eripiens, in thalamum ipsam absorbentis gloriæ introducit et amplexu suo glorificat. Triplex igitur est desponsatio: in misericordia, in justitia, in fide; quæ in fide conjungit sponsum et sponsam; quæ in misericordia, Christum et Ecclesiam; quæ in justitia, Deum et animam. Prima est legitima, secunda mystica, tertia spiritualis. Legitima lubricæ fornicationis, mystica phantasticæ, spiritualis apostolicæ remedium est. Nam unicuique suam propter fornicationem habere permittitur, et Ecclesia a Christo suo electa de fornicatione eximitur. Christiana vero amica post diuturnam incontinentiam ad priorem virum suum revertens et illi casto amore inhærens, cum eo unus spiritus efficitur. In figura triplicis desponsationis apud Judæos in nuptiis parabatur triclinium, id est trium lectorum thalamus discubitorius ex tris et κλινη cline, quod est lectus, dicitur quibus magister convivii vocatus architriclinus præsidebat. Thalamus autem est locus completentium se amore conjugali. In primo lecto sunt sponsus et sponsa; in secundo, Christus et Ecclesia; in tertio, Deus et anima. Primus legitimus, secundus mysticus, tertius spiritualis, imo primus est ille lectus materialis, secundus uterus virginalis, de quo Propheta inquit: *tanquam sponsus procedens de thalamo suo* (Psal. xviii). Tertius mens sincera devota et fidelis. Unde Apostolus: *Timeo ne sicut serpens seduxit Evam astutia sua, ita corrumpantur sensus vestri, et excedant a simplicitate, quæ est in Christo Jesu* (II Cor. xi).

Tit. XXXVI. *Quod persecutio fit tribus de causis et quatuor gladiis.*

*Beati qui persecutionem patiuntur propter justitiam* (Matth. v). Alii propter injustitiam, alii propter falsam et simulatam justitiam, alii propter veram justitiam persecutionem patiuntur. Primi sunt iniqui, secundi hypocritæ, tertii electi. Fit autem persecutio quadruplici gladio: pænæ, linguæ, humanæ perturbationis et diabolicæ suggestionis. De prima dicitur: *Tribulatio an gladius?* (Rom. viii.) De secunda: *Lingua eorum gladius acutus* (Psal. lvi). De tertia: *Tuam ipsius animam pertransibit gladius* (Luc. ii). De quarta: *A gladio maligno eripe me* (Psal. cxliiii). His quatuor gladiis opponuntur duo gladii ecclesiasticæ defensionis. Unde Petrus: *Ecce duo gladii hic* (Luc. xvii). Et Dominus: *Satis est* (ibid.).